



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 1441

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2022 referente à *REGISTRO DE PREÇOS, para a aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, a fim de suprir as necessidades das UBS – Unidades Básicas de Saúde, do Programa Melhor em Casa, e do NASF- Núcleo de Apoio à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20.000,00	AMPOLA	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	21,7391 %	R\$ 0,15

**Descrição:** AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10ML

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 10.800,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 13.800,00</b>	<b>21,7391 %</b>	<b>R\$ 3.000,00</b>
-----------------------------	----------------------	-------------------------	----------------------	------------------	---------------------

Fornecedor : ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 11.463.608/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	375.000,00	PACOTE	COTTON MAX	COTTON MAX	R\$ 0,52	R\$ 195.000,00	R\$ 1,31	R\$ 491.250,00	60,3053 %	R\$ 0,79

**Descrição:** COMPRESSA DE GAZE, MATERIAL TECIDO 100%, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 5 DOBRAS, COMPLARG 7,5X7,5CM, TIPO 13 FIOS, ESTÉRIL, 8 CAMADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO.

17	125.000,00	PACOTE	COTTON MAX	COTTON MAX	R\$ 0,52	R\$ 65.000,00	R\$ 1,31	R\$ 163.750,00	60,3053 %	R\$ 0,79
----	------------	--------	------------	------------	----------	---------------	----------	----------------	-----------	----------

**Descrição:** COMPRESSA DE GAZE, MATERIAL TECIDO 100%, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 5 DOBRAS, COMPLARG 7,5X7,5CM, TIPO 13 FIOS, ESTÉRIL, 8 CAMADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES. RESERVA DE COTA PARA ME/EPP.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 260.000,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 655.000,00</b>	<b>60,3053 %</b>	<b>R\$ 395.000,00</b>
-----------------------------	-----------------------	-------------------------	-----------------------	------------------	-----------------------

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS  
EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	4.600,00	ROLO	MISSNER	MISSNER	R\$ 11,55	R\$ 53.130,00	R\$ 17,20	R\$ 79.120,00	32,8488 %	R\$ 5,65

**Descrição:** FITA HOSPITALAR MATERIAL: ALGODÃO , COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO , COR: COM COR , DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO. ROLO 4,5M.

21	1.000,00	PACOTE	MEDIX	MEDIX	R\$ 59,49	R\$ 59.490,00	R\$ 67,57	R\$ 67.570,00	11,9579 %	R\$ 8,08
----	----------	--------	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** EQUIPO MACROGOTAS COM FILTRO DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC, PACOTE COM 50 UNIDADES

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>23,2258 %</b>	<b>R\$ 34.070,00</b>
<b>R\$ 112.620,00</b>	<b>R\$ 146.690,00</b>		

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	3.000,00	UND	GOLD	GOLD	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00	R\$ 17,11	R\$ 51.330,00	54,4126 %	R\$ 9,31

**Descrição:** LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR DIMENSOES: CERCA DE 70 CM X 50 M , MATERIA PRIMA: 100% FIBRA CELULOSE NATURAL , APRESENTAÇÃO 1: EM ROLO.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>54,4126 %</b>	<b>R\$ 27.930,00</b>
<b>R\$ 23.400,00</b>	<b>R\$ 51.330,00</b>		

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	2.000,00	BOLSA	MEDIX	BOLSA	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00	R\$ 27,42	R\$ 54.840,00	78,6652 %	R\$ 21,57

**Descrição:** COLETOR DE URINA: COMPONENTES: P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, TIPO\*: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS\*: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, MATERIAL\*: PVC, ESTERILIDADE\*: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CAPACIDADE\*: CERCA DE 2000 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>78,6652</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>43.140,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>11.700,00</b>	<b>54.840,00</b>		

Fornecedor : W&J DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA  
- 21.544.672/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	11.250,00	FRASCO	FARMACE	FR	R\$ 10,00	R\$ 112.500,00	R\$ 11,14	R\$ 125.325,00	10,2333 %	R\$ 1,14

**Descrição:** CLORETO DE SÓDIO PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%\_ SOLUÇÃO INJETÁVEL , APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO. FRASCO 250ML. AMPLA PARTICIPAÇÃO.

25	22.500,00	FRASCO	FARMACE	FR	R\$ 14,50	R\$ 326.250,00	R\$ 14,56	R\$ 327.600,00	0,4120 %	R\$ 0,06
----	-----------	--------	---------	----	-----------	----------------	-----------	----------------	----------	----------

**Descrição:** CLORETO DE SÓDIO PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%\_ SOLUÇÃO INJETÁVEL , APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO. FRASCO 500ML. AMPLA PARTICIPAÇÃO.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>3,1296</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>14.175,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>438.750,00</b>	<b>452.925,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 857.270,00	R\$ 1.374.585,00	37,6342 %	517.315,00

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 08 de Dezembro de 2022

SHEILA SANTOS MOURA SUICA  
PREGOEIRO(A)